
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

   08.10.2021                                                                                         №     1114               
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 28.05.2020  № 496 

 
Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации района от 28.05.2020 № 496 

«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета 
Вязниковского района дополнительной социальной выплаты молодой семье 
при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях обеспечения реализации на территории района                         

мероприятия  по обеспечению  жильем  молодых  семей ведомственной   
целевой  программы   «Оказание   государственной  поддержки гражданам  в  
обеспечении   жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг» 
государственной  программы  Российской  Федерации   «Обеспечение  
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, и подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей Владимирской области» государственной программы 
Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора области от 17.12.2013 № 1390, в соответствии с постановлением 
Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О мерах по 
реализации основного мероприятия «О реализации мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района на 
2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации 
Вязниковского района от 22.10.2020 № 1058,  п о с т а н о в л я ю:». 

1.2. В приложении:  

consultantplus://offline/ref=7ABDCDBB360847E4D2B096D9DE9320126D990CE343FA2A7ECA55B61DB1DFCB7A3C45A97ED0D66059360FC1DA8620AFFC0D41533932341649B3962BB75Cy7K
consultantplus://offline/ref=235082CF2D820396A3293B8AAE02E6AA1ED6EBF8733C23CA669CF93D1D01E81E8D8D7BDBBE529BE7FA35D90443DF7D8F598D635BD496E56ED097AC9446L6M
consultantplus://offline/ref=A502EDAC287E6F44556FE733FD754727538742ED5161FA057943C4A88095FDBE0A3A6E34A217555D55725DE4F7A5B19D5ED0E49E496B6750cBR7M


2 
 

1.2.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 
«1. Порядок предоставления за счет средств бюджета Вязниковского 

района дополнительной социальной выплаты молодой семье при рождении 
(усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок) разработан в целях 
реализации мероприятия  по обеспечению  жильем  молодых  семей 
ведомственной   целевой  программы   «Оказание   государственной  поддержки 
гражданам  в  обеспечении   жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  
услуг» государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение  
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, и подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей Владимирской области» государственной программы 
Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, в соответствии с  
постановлением Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О 
реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением администрации Вязниковского района от 
22.10.2020 № 1058 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей Вязниковского района на 2021-2025 годы». 

1.2.2. Подпункт 2.2. пункта 2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Муниципальная программа - муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района на 2021-2025 
годы», утвержденная постановлением администрации Вязниковского района от 
22.10.2020 № 1058.». 

1.2.3. В пункте 3. слово «подпрограммы» заменить словом «программы». 
1.2.4. Абзац первый пункта 10. изложить в следующей редакции: 
«10. Для получения дополнительной социальной выплаты молодая семья, 

изъявившая желание получить дополнительную социальную выплату, 
обращается в администрацию Вязниковского района». 

1.2.5. Подпункт 11.4. пункта 11. изложить в следующей редакции: 
«11.4. Справку о составе семьи с места жительства.». 
1.2.6. Пункт 14.2. признать утратившим силу. 
1.2.7. В пункте 20. слово «подпрограммы» заменить словом 

«программы». 
1.2.8. В приложении № 1 к порядку предоставления за счет средств 

бюджета Вязниковского района дополнительной социальной выплаты молодой 
семье при рождении (усыновлении) одного ребенка слова «в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района» 
муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение доступным и 

consultantplus://offline/ref=A502EDAC287E6F44556FE733FD754727538742ED5161FA057943C4A88095FDBE0A3A6E34A217555D55725DE4F7A5B19D5ED0E49E496B6750cBR7M
consultantplus://offline/ref=EBF6CDC5214FBD4CB3AC4EBF642127D4001522F7BCB2B752A4AB12CB6264A0D8DC567466CA68AAB00C55C305DB884218D610EFDC7E9FD9C68D93rEF3M


3 
 
комфортным жильем населения Вязниковского района» заменить словами «в 
соответствии с муниципальной программой «Обеспечение жильем молодых 
семей Вязниковского района на 2021-2025 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства.   

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.    

 
 
   
Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                       И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.

